
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. им.Гамидова, 1-а тел.: 2-36-87

факс: 2 - 37- 21
email:kulturamira50@mail.ru

« 01 » 09 2023 г. № Ж

Приказ
О применении порядка установления размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся за содержание детей в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия- 

интернат «Культура мира» на новый 2023-2024 учебный год

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан № 3698-02/19 от 05.09.2019г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить размер родительской платы на новый 2023-2024 

учебный год несовершеннолетних обучающихся за содержание детей в 
ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира» на одного 
обучающегося в месяц в размере 500 ( пятьсот) рублей.

2. Установить 50% от установленной родительской платы для 
следующих категорий:
- для родителей, имеющих инвалидность I или II группы;
- для матерей-одиночек;
-для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей 
(многодетный семьи);
- для родителей, у которых посещают гимназию-интернат 2 и более детей,- 
на второго и последующих детей;
3. Родительская плата не взимается:
- за содержание детей-сирот;
- за содержание детей-инвалидов;
- с родителей из семей военнослужащих, погибших при исполнении долга;
- с родителей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума на душу населения, установленный по Республике Дагестан;

mailto:kulturamira50@mail.ru


- с родителей, являющихся воинами-интернационалистами;
- с родителей, являющихся участниками последствий Чернобыльской АЭС;
- с родителей, являющихся работниками гимназии-интерната.
4. Начисление родительской платы производится бухгалтерией гимназии- 
интерната «Культура мира», льготы учитывать только при наличие 
подтверждающих документов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Магомедгаджиева С.А.

Директор гимназии -  интернат^/ £$£ Н.В.Ярушкина

С приказом ознакомлен: 9 /С.А.Магомедгаджиев


